MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

2
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

LEI Nº 199/2004

SÚMULA: ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NO ORÇAMENTO-PROGRAMA DE 2004 DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO - ESTADO DO PARANÁ.

A CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO - Estado do Paraná, aprovou e eu, JOSÉ PASCHOAL DO PRADO, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa de 2004 do Município de Quarto Centenário - Estado do Paraná, crédito especial no valor de R$ 14.000,07 (quatorze mil e sete centavos), conforme discriminação a seguir:

	FUNCIONAL
	DISCRIMINAÇÃO
	VALOR R$

	09.000.00.000.0000.0.000
	SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

	09.200.00.000.0000.0.000
	DEPARTAMENTO DE AÇÃO SOCIAL

	09.200.08.000.0000.0.000
	ASSISTENCIA SOCIAL

	09.200.08.244.0000.0.000
	ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

	09.200.08.244.0006.0.000
	PROGRAMA DE ATENDIMENTO SOCIAL

	09.200.08.244.0006.1.502
	AQUISIÇÃO DE IMÓVEL URBANO COM EDIFICAÇÕES

Adquirir imóvel urbano com edificações, visando ampliar os trabalhos sociais da municipalidade.

	4.0.00.00.00.00
	DESPESA DE CAPITAL

	4.5.00.00.00.00
	INVERSÕES FINANCEIRAS

	4.5.90.00.00.00
	APLICAÇÕES DIRETAS

	4.5.90.61.00.00
	AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS
	14.000,07

	SOMA
	14.000,07

Art. 2º - Como recurso para o crédito que trata o artigo anterior fica cancelada igual importância conforme discriminação a seguir:

	FUNCIONAL
	DISCRIMINAÇÃO
	VALOR R$

	07.000.00.000.0000.0.000
	SECRETARIA DA FAZENDA

	07.300.00.000.0000.0.000
	DEPARTAMENTO DE TESOURARIA

	07.300.99.000.0000.0.000
	RESERVA DE CONTINGÊNCIA

	07.300.99.999.0000.0.000
	RESERVA DE CONTINGÊNCIA

	07.300.99.999.9999.0.000
	RESERVA DE CONTINGÊNCIA

	07.300.99.999.9999.9.999
	RESERVA DE CONTINGÊNCIA

	9.0.00.00.00.00
	RESERVA DE CONTINGÊNCIA

	9.9.00.00.00.00
	RESERVA DE CONTINGÊNCIA

	9.9.99.00.00.00
	RESERVA DE CONTINGÊNCIA

	9.9.99.99.00.00
	RESERVA DE CONTINGÊNCIA

	SOMA
	14.000,07

Art. 3º - Fica autorizada a inclusão no PPA – Plano Plurianual de Investimentos e na LDO - Lei de Diretrizes Orçamentárias vigentes.
Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário-Pr, 10 de março de 2004.

JOSÉ PASCHOAL DO PRADO

Prefeito Municipal

ROBERTO P. RIBEIRO DE CASTRO

Procurador-Geral

JOSÉ CARLOS PEDRO
Secretária  da Fazenda
__________________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000

__________________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000